
 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2025 
 

 O Reitor da Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões – 
URI, no uso de suas atribuições legais, vem por meio deste retificar a titulação mínima 
exigida em disciplina do Câmpus de Santiago e o item II Dos Prazos e Datas, conforme 
segue: 
 
 
Considerando as informações contidas no Edital 002/2025 de 04 de abril de 2025; 
 
Resolve:  
 
 I - Retificar, a titulação mínima exigida na disciplina de Psicologia da Infância, para 
exercício no Câmpus de Santiago, que passa a ser a seguinte: 
 Graduação em Psicologia e Mestrado em Psicologia ou áreas afins. 
 

 
III - Retificar, o item II DOS PRAZOS E DATAS, que passa a ter a seguinte redação: 
 

II. DOS PRAZOS E DATAS 
Publicação do Edital de homologação das inscrições: 09/05/2025 

 
 

III - As demais disposições constantes no Edital 002/2025, permanecem válidas e 
inalteradas. 
 
 

REGISTRE-SE 
PUBLIQUE-SE 

                             
Erechim, 25 de abril de 2025.  

 
 
 

 
 
 
 
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 

 


